
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«29» марта 2023 года                                                                        № 302 

 

О признании многоквартирных жилых домов аварийными и 

подлежащими сносу 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», на основании технических заключений по 

результатам обследования технического состояния несущих и ограждающих 

конструкций жилых домов № 01/23-ОТС от 14.01.2023, № 02/23-ОТС от 

20.01.2023, № 03/23-ОТС от 27.01.2023, № 04/23-ОТС от 07.02.2023, 

выполненных ООО «Страдивари», заключений межведомственной комиссии № 

1, 2, 3, 4 от 27.03.2023,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные жилые 

дома, расположенные по следующим адресам: 

- Мурманская обл., п. Видяево, ул. Заречная, д. 32; 

- Мурманская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д. 18; 

- Мурманская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д. 21; 

- Мурманская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д. 23. 

2. Установить срок отселения физических и юридических лиц – 01.06.2023. 

3. МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево (Човгану А.В.) организовать выполнение 

мероприятий по сносу указанных объектов. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                   С.В. Богза 


